
 ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “CARLO GALLINI” 

27058 VOGHERA (PV) Corso Rosselli, 22 - tel. 0383 343611 

Codice fiscale e Partita IVA 00535380182  

Posta Elettronica: pvta01000p@pec.istruzione.it - pvta01000p@istruzione.it 
Sito INTERNET: www.istitutocarlogallini.edu.it 

 

 

 
 
 

 

1 
 

                                                                                                                                                                      All’Albo on line 

                                                                                                                                                                      Agli atti 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – Azione 2: Next generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del 

futuro- 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-21732 -  

CUP B14D22004030006 

Il Dirigente Scolastico 

 

 VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021;  

VISTA nello specifico la MISSIONE 4, COMPONENTE 1 – linea di investimento 3.2 - finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, con il 

quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € €. 100.597,01 per la realizzazione degli 

Interventi;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n° 107624 del 21-12-2022, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2;  

VISTE le delibere degli Organi Collegiali;  

mailto:pvta01000p@pec.istruzione.it
mailto:pvta01000p@istruzione.it
http://www.istitutocarlogallini.edu.it/




 ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “CARLO GALLINI” 

27058 VOGHERA (PV) Corso Rosselli, 22 - tel. 0383 343611 

Codice fiscale e Partita IVA 00535380182  

Posta Elettronica: pvta01000p@pec.istruzione.it - pvta01000p@istruzione.it 
Sito INTERNET: www.istitutocarlogallini.edu.it 

 

 

 
 
 

 

2 
 

VISTO il progetto “ Laboratorio tech 5.0” presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 con Prot. N. 47969 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 2672 del 21/03/2023 

VISTA la Delibera n.6 del Consiglio di Istituto del 17/5/2023 con la quale è stato approvata l’integrazione del 

Progetto nel  PTOF triennale an.sc. 2022-2025 

                                                                         DECRETA  

l’inserimento del Progetto Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-21732 - CUP B14D22004030006 

Titolo “ Laboratorio tech 5.0”  nel  PTOF triennale an.sc. 2022-2025 

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo on-line) 

di questa Istituzione Scolastica. 

 

                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                   Dott.ssa Silvana Bassi 
                                                                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                             Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:pvta01000p@pec.istruzione.it
mailto:pvta01000p@istruzione.it
http://www.istitutocarlogallini.edu.it/

		2023-05-31T18:56:50+0200
	BSSSVN61H44L304O




